
UCHWAŁA NR III/4/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO "ZGPD-7"

z dnia 5 lipca 2019 r.

 w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”

Na podstawie art. 67a. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 
101 poz.1610, z 2013 r. poz. 2662, z 2016 r. poz. 2883) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Członkami Związku są: 1)Gmina Miejska Dzierżoniów; 2)Gmina Bielawa; 
3)Gmina Dzierżoniów; 4)Gmina Pieszyce; 5)Miasto i Gmina Niemcza.” 

2) w § 6 ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) sporządzenie rocznych sprawozdań z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, za okres i w zakresie, w którym związek realizował 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy członkowskiej;” 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz nadzór nad tą działalnością, 
za okres w którym związek realizował gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
członkowskiej;”

3) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Poza osobami wymienionymi w ust. 1, w skład Zgromadzenia wchodzi 
z poszczególnych gmin następująca liczba osób: 1)Gmina Miejska Dzierżoniów – 2 osoby; 2)Gmina Bielawa – 
2 osoby; 3)Gmina Dzierżoniów – 1 osoba; 4)Gmina Pieszyce – 1 osoba; 5)Miasto i Gmina Niemcza – 
1 osoba.” 

4) w § 12 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia nowej kadencji, zwołuje 
Przewodniczący Zarządu. Pierwsze posiedzenie nowo wybranego Zgromadzenia zwołuje się w ciągu 
2 miesięcy od daty wyborów do rad samorządów terytorialnych.” 

b) dodaje się ust. 12, o następującym brzmieniu:  „12. Posiedzenia Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane 
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Związku.”

5) § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13 1.Zgromadzenie podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów 
statutowej liczby członków Zgromadzenia. 2.Zgromadzenie podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, chyba 
że przepisy ustaw stanowią inaczej. 3.Głosowania jawne odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań członków Zgromadzenia. W przypadku gdy 
przeprowadzenie głosowania w sposób określony w zdaniu pierwszym nie jest możliwe z przyczyn 
technicznych, przewodniczący Zgromadzenia zarządza głosowanie imienne, które odbywa się w ten sposób, że 
członkowie Zgromadzenia po wywołaniu z listy przez przewodniczącego Zgromadzenia wstają i wypowiadają 
się za uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, przeciw uchwale, kandydaturze lub wnioskowi lub wstrzymują się 
od głosu. Wynik głosowania zostaje utrwalony w imiennej liście głosowań załączonej do protokołu,z 
odnotowaniem indywidualnych stanowisk głosujących, zawierającej imię i nazwisko głosujących. 4.Imienne 
wykazy głosowań członków Zgromadzenia podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Związku.” 

6) dodaje się § 26a, o następującym brzmieniu: „§ 26a    1.Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest organem 
kolegialnym i składa się z 3 (trzech) osób wybieranych przez Zgromadzenie spośród jego członków. Funkcji 
członka Komisji nie można łączyć z funkcją Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Zgromadzenia 
oraz z funkcją członka Zarządu. Spośród swoich członków Komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera ze 
swego grona Przewodniczącego Komisji, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Komisji. 2.Posiedzenia 
Komisji w formie zwyczajnej zwołuje Przewodniczący Komisji, a w przypadku braku możliwości 

Id: XGYBZ-QEVFD-YOKEQ-XCPJZ-FWQKD. Podpisany Strona 1



wykonywania przez niego obowiązków jeden z członków Komisji. Zwyczajne posiedzenia Komisji winny być 
zwoływane w miarę potrzeby. O zwołaniu posiedzenia członkowie winni być powiadomieni pocztą lub pocztą 
elektroniczną co najmniej na 7 dni przed posiedzeniem. 3.Przewodniczący Zgromadzenia nadaje bieg 
zarejestrowanej skardze, wnioskowi, petycji, kierując je pod obrady na najbliższym posiedzeniu Komisji. 
4.Komisja prowadząc postępowanie wyjaśniające w sprawie będącej przedmiotem skargi, wniosku, petycji: 1) 
analizuje dostępny materiał dowodowy; 2) może  żądać  dodatkowych  dokumentów,  informacji  lub  
wyjaśnień w przedmiocie skargi, wniosku, petycji zarówno od strony skarżącej, wnoszącej wniosek, petycję jak 
i od strony, której dotyczy skarga, wniosek, petycja; 3) z przeprowadzonego  postępowania  dowodowego  
komisja  sporządza  protokół  oraz wypracowuje stanowisko w sprawie zasadności skargi, wniosku, petycji; 4) 
przygotowuje projekty uchwał dla Zgromadzenia Związku wraz z uzasadnieniem, a przy petycji stanowisko 
Zgromadzenia Związku wraz z uzasadnieniem. 5.Protokół  posiedzenia  komisji  oraz  wypracowane  
stanowisko  (jeśli  stanowi  dokument odrębny od protokołu) podpisują wszyscy członkowie Komisji obecni na 
posiedzeniu. 6.Komisja podejmuje decyzje w sprawie skargi, wniosku, petycji w formie uchwał. Uchwały 
Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej dwóch członków,  pod  warunkiem,  że  
wszyscy  członkowie  komisji  zostali  prawidłowo zawiadomieni o jej posiedzeniu. 7.Przewodniczący  Komisji  
przedkłada  przewodniczącemu  Zgromadzenia  protokół i stanowisko  komisji, o których  mowa w ust. 4 pkt 
3 i ust. 5 wraz z projektem  uchwały Zgromadzenia Związku w sprawie rozpatrzenia i załatwienia skargi, 
wniosku, petycji. 8.Komisja składa raz do roku Zgromadzeniu sprawozdanie ze swej działalności. 9.Obsługę 
techniczną i organizacyjną Komisji zapewnia Biuro Związku.” 

7) § 52 otrzymuje brzmienie: „§ 52 Prawne podstawy działania Związku stanowią: 1) Ustawa z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.); 2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869).”

§ 2. Prawa i obowiązki gmin: Bielawa i Pieszyce, związane z wykonywaniem zadań przekazanych związkowi, 
przechodzą na związek od dnia 1.01.2020 r., z wyjątkiem zadań określonych w § 6 ust. 1 pkt 1, 13, 16 statutu 
związku, które przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Jarosław Węgłowski

Id: XGYBZ-QEVFD-YOKEQ-XCPJZ-FWQKD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
W związku z podjęciem w dniu 26.06.2019 r. przez Radę Miejską Bielawy uchwały Nr X/102/2019 w sprawie 
przystąpienia do związku międzygminnego zorganizowanego pod nazwą Związek Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” i przyjęcia jego statutu ze zmianami oraz Radę Miejską w Pieszycach uchwały Nr 
IX/72/2019 w sprawie przystąpienia Gminy Pieszyce do związku międzygminnego pod nazwą Związek Gmin 
Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” i przyjęcia jego statutu oraz podjęciu przez Zgromadzenie Związku 
uchwały w sprawie przyjęcia Gminy Bielawa oraz Gminy Pieszyce do Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego 
„ZGPD-7”, konieczne stało się doprecyzowanie zapisów statutu w tej kwestii. Ponadto dokonuje się w statucie 
niezbędne zmiany porządkujące i dostosowujące do aktualnego stanu prawnego. Na podstawie art. 67 ust. 1a 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn. zm.) projekt uchwały 
w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” został uzgodniony przez 
Wojewodę Dolnośląskiego, pismem z dnia 19.06.2019 r. Zgodnie z art. 67a. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
zmiany statutu związku dokonuje zgromadzenie związku w formie uchwały. 

Id: XGYBZ-QEVFD-YOKEQ-XCPJZ-FWQKD. Podpisany Strona 1




